



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018.

ANEXO II - FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

<b>RAZÃO SOCIAL:</b> GEPRIX SERVICE – GESTÃO E FACILITIES LTDA.		
<b>ENDEREÇO:</b> RUA PADRE FRANCISCO VAN DER MAAS, 7-47		
<b>CIDADE:</b> AGUDOS	<b>CEP:</b> 17.120-000	<b>FONE:</b> (14) 2106-9600
<b>E-MAIL:</b> geprix.serice@gmail.com		<b>CNPJ:</b> 18.580.550/0001-92

OBJETO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR GLOBAL (MENSAL X 12 MESES)
Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra e equipamentos, <b>conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.</b>	R\$ 15.392,80	R\$ 184.713,60
<b>VALOR TOTAL MENSAL (QUATRO FUNCIONARIOS) POR EXTENSO:</b> R\$ 15.392,80 (quinze mil trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)		
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO PARA 12 (DOZE) MESES:</b> R\$ 184.713,60 (cento e oitenta e quatro mil setecentos e treze reais e sessenta centavos)		

DECLARAÇÕES

- 1 – Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 3 - Declaro, outrossim, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, tais como, custos salariais, respeitado o piso da categoria, adicional noturno, encargos sociais, benefícios aos empregados, cobertura de intervalo de repouso e alimentação, supervisão de postos, custos de uniformes, equipamentos e EPIs, benefícios e despesas indiretas, aí incluídos as despesas fiscais e o lucro da empresa etc; de modo que, nenhuma outra remuneração seja devida a qualquer hipótese de responsabilidade solidária pelo pagamento de toda e qualquer despesa, direta ou indiretamente relacionada com a prestação dos serviços.

<b>NOME DO REPRESENTANTE:</b> JOSÉ DIONISIO FRANCO
<b>IDENTIDADE Nº:</b> 7.858.314 SSP/SP – <b>CPF Nº:</b> 802.533.778-20
<b>LOCAL E DATA:</b> BAURU/SP, 18 de junho de 2018
<b>ASSINATURA:</b>

**18.580.550/0001-92**  
**GEPRIX SERVICE - GESTÃO E FACILITIES LTDA**  
 Rua Padre Francisco Van Der Maas, nº 7-47  
 Piso Superior | Vila Engler | CEP: 17047-020



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018  
ANEXO III  
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

MEMÓRIA DE CÁLCULO

SALÁRIOS E ENCARGOS		
Salário base mensal*		R\$ 1.110,70
Adicional de insalubridade (40%)		R\$ 381,60
Encargos sociais	58,54%	R\$ 873,59

VALE TRANSPORTE		
Qte. bilhetes/mês	2 /dia x	44
Valor da tarifa de ônibus urbano*		R\$ 3,40
Valor mensal		R\$ 149,60
Participação do empregado	6% salário	-R\$ 66,64
<b>Subtotal mensal</b>		<b>R\$ 82,96</b>
Crédito PIS/COFINS		-R\$ 7,67
<b>Subtotal mensal</b>		<b>R\$ 75,28</b>

\*Valor não inferior à tarifa do ônibus urbano no Município de Capivari

VALE REFEIÇÃO		
Quantidade de vales/mês		22
Valor facial unitário		R\$ 14,73
Participação do empregado		-R\$ 0,13
Dia do Trabalhador de Asseio e Conservação - 16 de maio - custo mensal		R\$ 1,23
<b>Subtotal mensal</b>		<b>R\$ 322,43</b>
Crédito PIS/COFINS		-R\$ 29,82
<b>Custo total mensal</b>		<b>R\$ 292,60</b>

CESTA BÁSICA		
Quantidade		1
Valor unitário		R\$ 102,58
<b>Subtotal mensal</b>		<b>R\$ 102,58</b>
Crédito PIS/COFINS		-R\$ 9,49
<b>Custo total mensal</b>		<b>R\$ 93,09</b>

PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS E RESULTADOS		
Valor		R\$ 258,57
<b>Custo total mensal</b>		<b>R\$ 21,55</b>

UNIFORMES E EPIS					
ITEM	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	VIDA ÚTIL (meses)	QTE	CUSTO MENSAL (R\$)	
Conjunto calça camisa - uniforme operacional	R\$ 58,08	6	2	R\$	19,36
Tênis	R\$ 30,00	6	1	R\$	5,00
Meia	R\$ 3,00	4	2	R\$	1,50
Boné/Gorro	R\$ 3,00	10	1	R\$	0,30
Crachá de Identificação	R\$ 3,00	6	1	R\$	0,50
Luva	R\$ 3,00	2	2	R\$	3,00
Bota	R\$ 20,00	6	1	R\$	3,33
<b>Subtotal mensal</b>				<b>R\$</b>	<b>32,99</b>
PIS/COFINS				-R\$	3,05
<b>Custo total mensal</b>				<b>R\$</b>	<b>29,94</b>

LUCRO - DESPESAS OPERACIONAIS E IMPOSTOS		
BDI - SERVIÇO DE LIMPEZA		33,69%
VALOR APURADO DO BDI		R\$ 969,84

18.580.550/0001-92  
GEPRIX SERVICE - GESTÃO E FACILITIES LTDA  
Rua Padre Francisco Van Der Maas, nº 7-47  
Piso Superior | Vila Engler | CEP: 17047-020  
BAURU - SP



**RESUMO DOS CUSTOS**

RESUMO	
ITEM	VALOR
SALÁRIO TOTAL MENSAL	R\$ 1.492,30
ENCARGOS SOCIAIS	R\$ 873,59
VALE TRANSPORTE	R\$ 75,28
VALE REFEIÇÃO	R\$ 292,60
CESTA BÁSICA	R\$ 93,09
PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS E RESULTADOS	R\$ 21,55
UNIFORMES E EPIS	R\$ 29,94
BDI - SERVIÇO DE LIMPEZA	R\$ 969,84
<b>CUSTO TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO</b>	<b>R\$ 3.848,20</b>
<b>QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS</b>	<b>4</b>
<b>TOTAL MENSAL</b>	<b>R\$ 15.392,80</b>

Planilha para o Demonstrativo da Composição do BDI				
Componentes	%	Total		
Despesas Operacionais		5,00%	(DO)	
Lucro Operacional		9,18%	(LO)	
Despesas Fiscais	ISS	5,00%	14,25%	(DF)
	PIS	1,65%		
	COFINS	7,60%		
BDI Adotado				
<b>33,69%</b>				

Bauru/SP, 18 de junho de 2018.

**GEPRIX SERVICE - GESTÃO E FACILITIES LTDA.**  
JOSE DIONISIO FRANCO  
SÓCIO-ADMINISTRADOR  
RG: 7858314 SSP-SP

**18.580.550/0001-92**  
**GEPRIX SERVICE - GESTÃO E FACILITIES LTDA**  
Rua Padre Francisco Van Der Maas, nº 7-47  
Piso Superior | Vila Engler | CEP: 17047-020  
**BAURU - SP**